#### 報道関係者各位 プレスリリース



〒861-1392 熊本県菊池市隈府 888 番地

発信元:菊池市役所市長公室広報交流係

TEL: 0968 (25) 7252 FAX: 0968 (25) 1113

令和 4 年 9 月 22 日

### 【10 月は鞠智城へ行こう】 鞠智城キャンペーンを開催します!

菊池市と山鹿市にまたがる国史跡鞠智城では、国営公園化を目指し取り組みを進めています。今年も鞠智城キャンペーンと称し、好評だったイベントをリニューアルして開催します。

#### ①鞠智城デジタルスタンプラリー

- 1 期 間 10月1日(土)~令和5年1月31日(火)
- 2 内容 スマートフォン専用アプリ「SpotTour」を使って鞠智城内のスポットを巡ると、自動的にスタンプと限定情報が取得できます。今年は、新たに3.0kmのコースを追加し、内容もリニューアル。スタンプラリーをしながら鞠智城の歴史について楽しく学べます。
- 3 特 典 参加者には鞠智城イメージキャラクターのころう君グッズをプレゼント。 さらに抽選で40人に菊池市の特産品が当たります。
- ※ 詳細は別添チラシのとおり



#### ②企画展「鞠智城のひみつ」

- 1 期間 10月1日(土)~10月30日(日)
- 2 場 所 菊池市立中央図書館、山鹿市立博物館、歴史公園鞠智城・温故創生館
- 3 内 容 菊池市、山鹿市、温故創生館合同の企画展。

鞠智城に関するパネルや、フォトコンテストの受賞作品、出土した遺物等を展示します。また、鞠智城に関するクイズラリーも同時開催し、3ヶ所でクイズに答えると、温故創生館でころう君グッズをプレゼントします。

#### ※周知のための記事掲載および取材についてどうぞよろしくお願いします

■本件に関するお問い合わせ先

菊池市役所市長公室 担当:中川・井島・井芹

MAIL: seisaku@city.kikuchi.lg.jp TEL: 0968(41)4488 FAX: 0968(25)1113







家族や友達と 一緒にお出かけ!

2022 10,10



スポットをめぐって、スタンプを集めよう







# ダウンロード!

スマホ・タブレットで下記 QRコードを読み込み、「Spot Tour」のアプリをダウンロー ドします。

### **Spot Tour**





(アプリをダウンロード済の方はこの手順 は飛ばしてください)。



### スポット巡り!

鞠智城へ行き、アプリの位置 情報をONにした状態で各ス ポットを回り、スタンプと限 定情報をゲット!





※スタンプが付かない場合は、電波の 届く所にいくと後でスタンプが付くこ とがあります。



## 景品ゲット!

参加者全員にころう君グ ッズをプレゼント!さら に、抽選で40名様に菊池 の美味しい特産品が当た ります。

各10名様





旭志牛サーロイン ステーキ2枚







飲むジュレ 8個入り

旬の野菜と 苺のセット

菊池市国営鞠智城歴史公園設置促進期成会 (事務局: 菊池市役所政策企画部市長公室)

菊池市、熊本県県北広域本部、歴史公園鞠智城・温故創生館

後援」山鹿市、山鹿市国営鞠智城歴史公園設置促進期成会

TEL MAIL 0968-41-4488 seisaku@city.kikuchi.lg.jp

詳しくはコチラ

※新型コロナウイルス感染症等により延期または中止になる場合があります。



### 鞠智城デジタルスタンプラリーを100%楽しむための命令

- 1 事前にアプリのダウンロードをお願いします。通信にかかる費用は個人負担となります。
- 2 鞠智城には電波の弱い場所があります。
- **③** スタンプが付かない際は「画面を下にスワイプする」か、電波の届く所に移動すると後でスタンプが付くことがあります。
- 4 スマートフォンの機種やバージョンによって動作に違いがあります。
- 5 参加賞のグッズがもらえるのは期間中1人1回です。温故創生館の受付でもらってください。(開館日時にご注意ください)

#### 応募方法

- ① ショートコースのスタンプを7個集めて
  「応募する」ボタンから応募フォームへ!
  ※温故創生館では応募できません
- ② 応募フォームの項目に答えて、希望する 賞品を1つえらぶ
- ③ 応募いただいた方から抽選で40名様に 菊池市の特産品をプレゼント♪ ※抽選・発送は令和5年2月下旬~3月上旬を予定しています